

令和3年3月26日

大野油坂道路新子馬巣谷橋進入路工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大野油坂道路新子馬巢谷橋進入路工事
工事地名	福井県大野市下半原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010024	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	340日間 自 令和 3年 4月 5日 (当初) 至 令和 4年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大野市（旧和泉村）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道158号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 2月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新子馬巢谷橋進入路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		172,981,165				
道路土工		式	1		95,708,709				
掘削工		式	1		7,742,000				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	24,500	316	7,742,000			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		8,510,670				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	17,500	281.7	4,929,750			単-2号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	17,400	205.8	3,580,920			単-3号	
法面整形工(ICT)		式	1		3,637,449				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	1,790	786.7	1,408,193			単-4号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	2,360	944.6	2,229,256			単-5号	
残土処理工		式	1		75,818,590				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	18,900	190.1	3,592,890			単-6号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新子馬巣谷橋進入路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	35,700	701	25,025,700			単-7号	
土砂等運搬	軟岩	m3	18,880	2,500	47,200,000			単-8号	
法面工		式	1		22,592,592				
法面吹付工		式	1		22,592,592				
簡易吹付法枠	土砂 1.3m×1.3m	m2	1,924	9,408	18,100,992			単-9号	
簡易吹付法枠	軟岩 1.3m×1.3m	m2	456	9,850	4,491,600			単-10号	
排水構造物工		式	1		6,684,564				
作業土工		式	1		297,284				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	90	1,585	142,650			単-11号	
床掘り	土砂	m3	5	270.4	1,352			単-12号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	20	1,587	31,740			単-13号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	50	2,387	119,350			単-14号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新子馬巣谷橋進入路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	6	365.4	2,192			単-15号	
集水柵・マンホール工		式	1		302,760				
現場打ち街渠柵 (小段柵A)	500×500×900 18-8-40(高炉)	箇所	6	50,460	302,760			単-16号	
場所打水路工		式	1		330,000				
場所打U型水路	U-B300-H400 18-8-40(高炉)	箇所	6	55,000	330,000			単-17号	
排水工		式	1		5,754,520				
小段排水 (小段側溝D)	PU1-B300×H300 18-8-40(高炉)	m	109	43,420	4,732,780			単-18号	
縦排水 (たて溝A)	PU1-B240×H240(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	37	17,970	664,890			単-19号	
蓋	縞鋼蓋 500×600×6.0	枚	15	23,790	356,850			単-20号	
仮設工		式	1		47,995,300				
工事用道路工		式	1		28,729,210				
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	230	1,107	254,610			単-21号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新子馬巢谷橋進入路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削	土砂 片切掘削	m3	220	995.5	219,010			単-22号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	450	190.1	85,545			単-23号	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	210	3,070	644,700			単-24号	
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	290	4,877	1,414,330			単-25号	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	250	675.2	168,800			単-26号	
工事用道路盛土 (ICT)	4.0m以上	m3	5,300	236.6	1,253,980			単-27号	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	350	1,585	554,750			単-28号	
床掘り	土砂	m3	440	270.4	118,976			単-29号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	50	1,587	79,350			単-30号	
法面整形(切土部) (ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	786.7	141,606			単-31号	
法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	m2	150	944.6	141,690			単-32号	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	770	497.4	382,998			単-33号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新子馬巣谷橋進入路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高耐圧ホリエチレン管	φ1000	m	221	91,670	20,259,070			単-34号	
暗渠排水管	高密度ホリエチレン管 φ200 有孔管 シングル管	m	52	5,218	271,336			単-35号	
暗渠排水管	高密度ホリエチレン管 φ300 有孔管 シングル管	m	353	7,705	2,719,865			単-36号	
支給品運搬	高耐圧ホリエチレン管	回	3	6,198	18,594			単-37号	
土留・仮締切工		式	1		12,496,092				
ふとんかご	階段式 高さ50cm×幅120cm	m	14	8,908	124,712			単-38号	
袋型根固工	製作・据付 2t用	袋	911	13,580	12,371,380			単-39号	
コンクリート舗装工		式	1		3,196,758				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	822	1,191	979,002			単-40号	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 仕上り厚 100mm	m2	822	2,698	2,217,756			単-41号	
路側防護柵工		式	1		1,725,780				
ガードレール	Gr-C-2B ブロック基礎付	m	98	17,610	1,725,780			単-42号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新子馬巢谷橋進入路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,847,460				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	123	15,020	1,847,460			単-43号	
直接工事費		式	1		172,981,165				
共通仮設費		式	1		22,366,173				
共通仮設費		式	1		5,066,173				
運搬費		式	1		2,231,600				
重建設機械分解組立輸送費		回	4	557,900	2,231,600			単-44号	
技術管理費		式	1		1,265,573				
保守管理 (ICT)		式	1		119,573			内-1号	
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,569,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		17,300,000				

設計内訳書

工事名	大野油坂道路新子馬巢谷橋進入路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		195,347,338				
現場管理費		式	1		58,579,000				
工事原価		式	1		253,926,338				
一般管理費等		式	1		34,023,662				
工事価格		式	1		287,950,000				
消費税相当額		式	1		28,795,000				
工事費計		式	1		316,745,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 17500m3	式	1		60,112			
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 片切掘削 230m3	式	1		1,154			
路体 (築堤) 盛土 (I C T) 保守点検	10,000m3未満 無し 5300m3	式	1		16,230			
法面整形 (I C T) 保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1970m2	式	1		15,388			
法面整形 (I C T) 保守点検	切土部 軟岩I 2510m2	式	1		22,866			
法面整形 (I C T) 保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 770m2	式	1		3,823			
合 計					119,573			

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	316	316		
計						316		
単価						316	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	281.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	281.7	281.7		
計						281.7		
単価						281.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	205.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	205.8	205.8			
計						205.8			
単価						205.8	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	786.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	786.7	786.7			
計						786.7			
単価						786.7	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量		1	単価	944.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (ICT)	切土部 軟岩I	m 2	1	944.6	944.6			
	計					944.6			
	単価					944.6	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	190.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	190.1	190.1			
	計					190.1			
	単価					190.1	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	701	701		
計						701		
単価						701	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 15.5km以下	m 3	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	簡易吹付法枠	土砂 1.3m×1.3m	単位	m2	数量	100	単価	9,408
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	m 2	100	1,670	167,000			
配筋(鉄筋加工組立)工	SD295A D10	kg	93	568.9	52,907.7			
組立型枠設置工	W=280 H=90 L=400	個	125	722.5	90,312.5			
交点アンカー打設工	礫質混じり、玉石混じり土	本	69	1,705	117,645			
枠シート工	Aタイプ	m2	100	879.5	87,950			
枠吹付工		m3	3.31	76,550	253,380.5			
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 有	m 2	56.3	3,048	171,602.4			
計					940,798.1			
単価					9,408		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	簡易吹付法枠	軟岩 1.3m×1.3m	単位	m2	数量	100	単価	9,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	m 2	100	1,670	167,000			
配筋(鉄筋加工組立)工	SD295A D10	kg	93	568.9	52,907.7			
組立型枠設置工	A7イ°	個	125	722.5	90,312.5			
交点アンカー打設工	礫質混じり、玉石混じり土	本	69	1,705	117,645			
枠シート工	A7イ°	m2	100	879.5	87,950			
枠吹付工		m3	3.31	76,550	253,380.5			
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 有	m 2	56.3	3,832	215,741.6			
計						984,937.3		
単価						9,850	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,585	1,585		
計						1,585		
単価						1,585	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	270.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	270.4	270.4		
計						270.4		
単価						270.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,587	1,587		
計						1,587		
単価						1,587	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,387	2,387		
計						2,387		
単価						2,387	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	365.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	365.4	365.4		
	計					365.4		
	単価					365.4	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	現場打ち街渠柵 (小段柵A)	500×500×900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	50,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 パツクホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	50,460	50,460		
	計					50,460		
	単価					50,460	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	小段排水 (小段側溝D)	PU1-B300×H300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	43,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	m	10	8,629	86,290		
コンクリート打設工		小段排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 31.5m3/100m2 有り 標準	m ²	31.5	10,330	325,395		
型枠工		小段排水溝	m ²	2	8,784	17,568		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	31.5	155.8	4,907.7		
計						434,160.7		
単価						43,420	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	縦排水 (たて溝A)	PU1-B240×H240(ソケット付) 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	17,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	9,333	93,330		
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40(高炉) 無し 10m3/100m2 有り 標準	m ²	10	6,570	65,700		
型枠工		縦排水溝	m ²	2	9,549	19,098		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	155.8	1,558		
計						179,686		
単価						17,970	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	蓋	縞鋼蓋 500×600×6.0	単位	枚	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23,600	23,600		
コンクリートアンカー		M10-70	本	4	46	184		
計						23,784		
単価						23,790	円/枚	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 片切掘削	m3	1	1,107	1,107		
計						1,107		
単価						1,107	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	995.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	995.5	995.5		
計						995.5		
単価						995.5	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	190.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	190.1	190.1		
計						190.1		
単価						190.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満)無し	m 3	1	3,070	3,070		
計						3,070		
単価						3,070	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	工事用道路盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	4,877	4,877		
計						4,877		
単価						4,877	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	675.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	675.2	675.2			
計						675.2			
単価						675.2	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	工事用道路盛土 (ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	236.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（ICT）		10,000m3未満 無し	m 3	1	236.6	236.6			
計						236.6			
単価						236.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,585	1,585		
計						1,585		
単価						1,585	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	270.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	270.4	270.4		
計						270.4		
単価						270.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,587
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,587	1,587		
	計					1,587		
	単価					1,587	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	786.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	786.7	786.7		
	計					786.7		
	単価					786.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	944.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	切土部 軟岩I	m 2	1	944.6	944.6		
	計					944.6		
	単価					944.6	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	497.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	497.4	497.4		
	計					497.4		
	単価					497.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	高耐圧ホ [®] リエチレン管	φ1000	単位	m	数量	単価	金額	単価	91,670
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	高耐圧ホ [®] リエチレン管据付	φ1000		m	221	15,260	3,372,460		
	高耐圧ホ [®] リエチレン管	R30 φ1000 L=2855 NC		本	1	168,000	168,000		
	高耐圧ホ [®] リエチレン管	R30 φ1000 L=5000 NR		本	25	284,000	7,100,000		
	高耐圧ホ [®] リエチレン管	R120 φ1000 L=5000 NR		本	14	530,000	0		
	高耐圧ホ [®] リエチレン管	R30 φ1000 L=3312 NR		本	2	196,000	392,000		
	高耐圧ホ [®] リエチレン管	R30 φ1000 L=2172 NR		本	1	142,000	142,000		
	高耐圧ホ [®] リエチレン管	R30 φ1000 L=2258 NR		本	1	146,000	146,000		
	高耐圧ホ [®] リエチレン管	R30 φ1000 L=3720 CR		本	1	215,000	215,000		
	高耐圧ホ [®] リエチレン管	F120 θ=44° L=2000 NR		本	1	680,000	680,000		
	高耐圧ホ [®] リエチレン管	F30 θ=25° L=2000 NR		本	1	526,000	526,000		
	高耐圧ホ [®] リエチレン管	F30 θ=13° L=2000 NR		本	1	525,000	525,000		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	高耐圧ホ [®] リエレン管	φ1000	単位	m	数量	221	単価	91,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高耐圧ホ [®] リエレン管	F30 θ=48° L=2000 NR	本	1	531,000	531,000			
フィルター材	再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ³	677.462	9,537	6,460,955.09			
計					20,258,415.09			
単価					91,670	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管 シングル管	単位	m	数量	10	単価	5,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	2,379	23,790		
吸出し防止材設置		全面	m ²	14.44	478.8	6,913.87		
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ³	2.251	9,537	21,467.78		
計						52,171.65		
単価						5,218	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 有孔管 シングル管	単位	m	数量	10	単価	7,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	3,929	39,290		
吸出し防止材設置		全面	m ²	17.528	478.8	8,392.4		
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ³	3.079	9,537	29,364.42		
計						77,046.82		
単価						7,705	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	支給品運搬	高耐圧ポリエチレン管	単位	回	数量	1	単価	6,198
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 2.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	6,198	6,198		
	計					6,198		
	単価					6,198	円/回	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	ふとんかご	階段式 高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量	1	単価	8,908
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふとんかご	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	8,908	8,908		
	計					8,908		
	単価					8,908	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	袋型根固工	製作・据付 2t用	単位	袋	数量	単価	金額	単価	13,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	911	12,850	11,706,350			
吸出し防止材設置		全面	m ²	1,175	559.1	656,942.5			
計						12,363,292.5			
単価						13,580		円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ²	1	1,191	1,191			
計						1,191			
単価						1,191		円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	82	24,770	2,031,140		
	溶接金網	G 3 5 5 1 径4. 0×150×150	m 2	822	227	186,594		
	計					2,217,734		
	単価					2,698	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	ガードレール	Gr-C-2B フロック基礎付	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置	無し 無し 独立基礎ブロック	m	1	2,008	2,008		
	ガードレール	Gr-C-2B フロック基礎付	m	1	15,600	15,600		
	計					17,608		
	単価					17,610	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	15,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	15,020	15,020		
	計					15,020		
	単価					15,020	円/人日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	4	単価	557,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォルトーザ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	4	557,900	2,231,600		
	計					2,231,600		
	単価					557,900	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	100	単価 1,670
現場吹付法砕工 ラス張工		m 2	100	1,670	167,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					167,000	
単価					1,670	円/m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	kg	数量	単価	金額	単価	摘要
配筋(鉄筋加工組立)工	SD295A D10					1,000		568.9
土木一般世話役		人		3.3	24,045	79,348		
法面工		人		13.3	24,885	330,970		
普通作業員		人		3.3	18,270	60,291		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295A D10	t		1.17	80,000	93,600		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式		1		4,691		
計						568,900		
単価						568.9	円/kg	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
交点アンカー打設工	礫質混じり、玉石混じり土					100		1,705
土木一般世話役		人	0.91	24,045		21,880		
法面工		人	3.64	24,885		90,581		
普通作業員		人	1.82	18,270		33,251		
交点アンカー	D16 L=400mm	本	100		190	19,000		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1			5,788		
計						170,500		
単価						1,705	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.59	24,045	38,231	
法面工		人	4.76	24,885	118,452	
特殊作業員		人	3.17	21,525	68,234	
普通作業員		人	3.17	18,270	57,915	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	5.46	23,000	125,580	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	16.12	7,300	117,676	
モルタル補強材	NAF-6	kg	13	8,690	112,970	
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式]運転	0.8~1.2m ³ /h 10~17m ³ /min	日	1.59	17,680	28,111	
ホイールローダ(トラクションベル)[普通]	排出ガス対策型(第1次) 0.34~0.35m ³	日	1.59	28,080	44,647	
諸雑費(率+まるめ) 19%		式	1		53,684	
計					765,500	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 3,048
法面工 (植生基材吹付)	厚 3 c m	m 2	1	3,048	3,048	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					3,048	
単価					3,048	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
組立型枠設置工	A747°					100		722.5
法面工		人	0.4	24,885		9,954		
組立枠	L=400 H=90 W=280 A型	個	100	620		62,000		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			296		
計						72,250		
単価						722.5	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,629
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,510.34	55,103			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,890	31,185			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					86,290			
単価					8,629		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 31.5m3/100m2 有り 標準	単位	m 2		100	10,330
土木一般世話役		人	2.8	24,045	67,326	
特殊作業員		人	3.8	21,525	81,795	
普通作業員		人	5.4	18,270	98,658	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	38.115	18,900	720,373	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	41,600	62,400	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,448	
計					1,033,000	
単価					10,330	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	8,784
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	24,045	21,640		
	型わく工		人	1.6	24,570	39,312		
	普通作業員		人	1.2	18,270	21,924		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		4,964		
	計					87,840		
	単価					8,784	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	9,333
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,135.04	41,350			
プレキャストU型側溝	240×240×600(ソケット付)	個	16.5	3,150	51,975			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					93,330			
単価					9,333		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	6,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.9	24,045	93,775				
特殊作業員		人	5	21,525	107,625				
普通作業員		人	8	18,270	146,160				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	18,900	228,690				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	41,600	79,040				
諸雑費（率+まるめ） 0.5%		式	1		1,710				
計					657,000				
単価					6,570	円/m 2			

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	9,549
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.2	24,045	28,854		
	型わく工		人	1.6	24,570	39,312		
	普通作業員		人	1.2	18,270	21,924		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,400		
	計					95,490		
	単価					9,549	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	300	30,000			
縞鋼板蓋	沟蓋 500×600×6.0 メッキ	枚	100	23,300	2,330,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,360,000			
単価					23,600	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高耐圧ホ ^レ リチン管据付	φ1000	単位	m	数量	10	単価 15,260
土木一般世話役		人	1.2	24,045	28,854	
特殊作業員		人	1.2	21,525	25,830	
普通作業員		人	2.4	18,270	43,848	
バックホ ^ウ (クロー ^ワ)運転	排出カ ^ス 対策型山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.2	43,430	52,116	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,952	
計					152,600	
単価					15,260	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設防護柵設置	無し 無し 独立基礎ブロック	単位	m	数量		単価
					1		2,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵設置 昼間		独立ブロック 支柱間隔2m 時間制約無					
			m	1	2,008	2,008	
諸雑費（まるめ）							0
			式	1			
計						2,008	
単価						2,008	円/m

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A							
			人	1	15,015	15,015	
諸雑費（まるめ）							5
			式	1			
計						15,020	
単価						15,020	円/人日

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	557,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	4.6	21,525	99,015		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3.4	41,600	141,440		
	運搬費等率 132%		式	1		317,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		45		
	計					557,900		
	単価					557,900	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 17500m3	単位	式	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
土木一般世話役		人	2.5	24,045	60,112	60,112	
計					60,112		
単価					60,112		円/式

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 230m3	単位	式	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.048	24,045	1,154	1,154	
計					1,154		
単価					1,154		円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 5300m3					16,230
	土木一般世話役		人	0.675	24,045	16,230	
	計					16,230	
	単価					16,230	円/式

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1970m2					15,388
	土木一般世話役		人	0.64	24,045	15,388	
	計					15,388	
	単価					15,388	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 2510m2					1	22,866
土木一般世話役		人		0.951	24,045	22,866	
計						22,866	
単価						22,866	円/式

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 770m2					1	3,823
土木一般世話役		人		0.159	24,045	3,823	
計						3,823	
単価						3,823	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
							598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価
							548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式] 運 転	0.8~1.2m ³ /h 10~17m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	17,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	23.8	112	2,665			
モルタルコンクリート吹付機 (法面用) [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h	供用日	1.6	9,380	15,008			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					17,680			
単価					17,680	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型(第1次) 0.34~0.35m3	日	1		28,080	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手(一般)		人	1	20,895	20,895	
	軽油	1. 2号	L	15	112	1,680	
	ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	山積0. 3 4 m 3	日	1.6	3,440	5,504	
	諸雑費(まるめ)		式	1		1	
	計					28,080	
	単価					28,080	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)運転	排出ガス対策型山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	43,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	21,210	21,210			
軽油	1. 2号	L	101	112	11,312			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1	10,900	10,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					43,430			
単価					43,430	円/日		